
1 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №17 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

Н А К А З 

 
 

18.12.2023 № 232-о 

 
 

Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів закладу 

освіти під час зимових канікул 

2023/2024 навчального року 

 

 
           Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 № 

1/19632-23 «Про організацію та проведення заходів з питань безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу на час зимових канікул», наказу 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 26.08.2023 № 108 «Про 

посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з 

учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова у 2023/2024 навчальному 

році», наказів Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради від 29.08.2023 № 61 «Про посилення профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти 

Київського району у 2023/2024 навчальному році», від 18.12.2023 № 102 «Про 

запобігання всім видам дитячого травматизму серед учнів та вихованців закладів  

освіти  району під час зимових канікул 2023/2024 навчального року», 

забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, з метою 

збереження життя і здоров'я здобувачів освіти та запобігання випадкам дитячого 

травматизму під час проведення зимових канікул 2023/2024 навчального року 

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальною за організацію роботи з профілактики 

дитячого травматизму під час зимових канікул 2023/2024 навчального року 



2 
 

заступника директора з виховної роботи Агбелекале Л.В. 

2. Заступникові директора з виховної роботи Агбелекале Л.В.: 

2.1. Забезпечити неухильне виконання чинних нормативних документів з 

питань запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

2.2. Тримати під постійним контролем роботу педагогічного колективу щодо 

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків. 

Грудень 2023 року, січень 2024 року 

2.3. Забезпечити організацію проведення  первинних інструктажів із 

здобувачами освіти з питань безпеки життєдіяльності перед початком зимових 

канікул, новорічних та різдвяних свят (зокрема з питань дій у разі оголошення 

про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна 

тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки 

дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання 

правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поводження в 

громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при 

користуванні громадським транспортом, безпечне перебування біля річок та 

водоймищ, що вкриті кригою, про заборону використання піротехніки тощо) з 

реєстрацією у відповідних журналах 

До 29.12.2023 

 

2.4. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями й вихованцями негайно 

повідомляти Управління освіти Київського району Харківської місткої ради за 

телефоном 725-24-94, 725-24-86 та надавати повідомлення про нещасний 

випадок. 

За необхідністю 

2.5. Довести наказ Управління освіти адміністрації Київського району від 

18.12.2023 № 102 «Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед 

учнів та вихованців закладів освіти району під час зимових канікул 

2023/2024 навчального року» до відома педагогічних працівників закладу.  

До 29.12.2023 

3. Класним керівникам 1-11-х класів: 

 



3 
 

3.1. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед здобувачів освіти 

щодо правил поведінки в умовах низьких температур, попередження випадків 

переохолодження та обморожень, порядку надання домедичної допомоги 

постраждалим внаслідок нещасних випадків. 

До 29.12 2023  

3.2. Організувати проведення  інструктажів з учнями з усіх питань безпеки 

життєдіяльності. 

До 29.12.2023 

3.3.  Провести первинні  інструктажі із учнями закладу освіти з питань безпеки 

життєдіяльності перед початком зимових канікул, новорічних та різдвяних свят 

(зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної 

ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил 

пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, 

профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання правил гігієни у 

період поширення епідемічних захворювань, поводження в громадських місцях з 

незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським 

транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, 

про заборону використання піротехніки тощо) з реєстрацією у відповідних 

журналах. 

До 29.12.2023 

3.4. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання 

правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю за 

переміщенням дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Головко Т.А. 

 

 

            Директор ХЛ № 17           оригінал підписано           Ірина КАСЕКО 

 
 

 

 

 



4 
 

          З наказом від ___.12.2023 № ___ «Про запобігання всім випадкам дитячого 

травматизму серед учнів закладу освіти  під  час зимових канікул 2023/2024 

навчального року» ознайомлені: 
 

Агбелекале Л.В. 

Алексєєв І.Г. 

Аргунова Т.В.  

Бондарь О.П. 

Бездольна Н. М. 

Безсмертна О.М. 

Борисенко Л. А. 

Бондаренко А.Ю. 

Бредун С. Т. 

Бурковець С. О. 

Бражнікова Т.Д. 

Волкова О.Є. 

Виставна О.В. 

Головко Т. А. 

Деменкова І. М. 

Дімітрієва О. М 

Давидова  М.  С. 

Ємельянова Г.І. 

Забеліна Г.Д. 

Загребельна Н.М. 

Загвоздіна Я.І. 

Іванова Л.М. 

Івасішина С.В. 

Іліясова Д.К. 

Кисельова О.А. 

Закіпний А.В. 

Коваленко-Будянська О.В. 

Коваль Н,М. 

Коляда В.В. 

Костюченко Ю,М. 

Кубрик Н.В. 

Кощавец К.М. 

Лелекіна Н.В. 

Пугачова В.Л. 

Ліпатова С.Ю. 

Логвиненко Н.П. 

Локтіонова А.О. 

Мазняк І.О. 

Миргород Н.В. 

Мар`єнко О.О. 

Марічева О.П. 

Кошельник В.С. 

 Неплюєва О.В. 

Овчаренко Ю.В. 

Потапенко Л.Т. 

Тарасенко О.І. 

Тягно О.В. 

Пушкарьова С.Ф. 

Сидоренко О.М. 

Слабун Н.І. 

Скрипниченко В.В. 

Романенко А.І. 

 Спектор Г.М.  

Свитська Л.М. 



5 
 

Стадник Л.Г. 

Сомова Ю.В. 

Трубецька А.А. 

Рудєва О.В.    

 Радченко І.В. 

Удовіченко М.М. 

Фарафонов О.О. 

Черепаха Н.Ю. 

Чопікян А.В. 

Шаповалов В.В. 

Щелчкова Т.О. 

Харужева Л.Г. 

Ягнюк Н.І. 

Ягнюк Л.С. 

Язикова Н.В. 

Яригіна Н.Т. 

Демченко Н.С. 

 

 

 
 
 
  

 


